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SECTOR EDUCACIÓN


Entidad 
Presupuesto 2008 

Funcionamiento Deuda Inversión Total 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO 
PEDAGÓGICO - IDEP 

UNIVERSIDAD DISTRITAL "FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

56,527,790,000 

3,243,240,000 

146,622,659,000 

0 

0 

0 

2,021,405,624,000 

3,257,972,000 

50,835,551,000 

2,077,933,414,000 

6,501,212,000 

197,458,210,000 
TOTAL SECTOR 206,393,689,000 0 2,075,499,147,000 2,281,892,836,000 



Secretaría de Educación 
del Distrito 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

112 - SECRETARÍA DISTRITAL DE EDUCACIÓN 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3 GASTOS 911,268,323,000  1,166,665,091,000 2,077,933,414,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 56,527,790,000  0  56,527,790,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 54,780,826,000  0  54,780,826,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 32,982,724,000  0  32,982,724,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 16,293,786,000  0  16,293,786,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 805,639,000  0  805,639,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 52,142,000  0  52,142,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 117,043,000  0  117,043,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 108,241,000  0  108,241,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 550,683,000  0  550,683,000

3-1-1-01-09 Honorarios 984,000,000  0  984,000,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad  984,000,000  0  984,000,000 

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 789,500,000  0  789,500,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 2,457,293,000  0  2,457,293,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 2,240,615,000  0  2,240,615,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 1,074,168,000  0  1,074,168,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 4,811,895,000  0  4,811,895,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 611,562,000  0  611,562,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 23,889,000  0  23,889,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 153,000,000  0  153,000,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 1,539,208,000  0  1,539,208,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 90,521,000  0  90,521,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 279,539,000  0  279,539,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 11,396,157,000  0  11,396,157,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 1,783,815,000  0  1,783,815,000

3-1-1-02-02 Dotación 147,123,000  0  147,123,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 1,526,540,000  0  1,526,540,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 30,000,000  0  30,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 488,834,000  0  488,834,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 353,600,000  0  353,600,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 3,246,106,000  0  3,246,106,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

112 - SECRETARÍA DISTRITAL DE EDUCACIÓN 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 3,246,106,000  0  3,246,106,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 195,998,000  0  195,998,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 555,876,000  0  555,876,000

3-1-1-02-11 Seguros 1,637,568,000  0  1,637,568,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 1,637,568,000  0  1,637,568,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 1,119,040,000  0  1,119,040,000

3-1-1-02-14 Capacitación 115,132,000  0  115,132,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 151,525,000  0  151,525,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 5,000,000  0  5,000,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  40,000,000  0  40,000,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 10,401,945,000  0  10,401,945,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 1,071,572,000  0  1,071,572,000

3-1-1-03-02 Cesantías 2,708,243,000  0  2,708,243,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 712,535,000  0  712,535,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 1,981,457,000  0  1,981,457,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 14,251,000  0  14,251,000

3-1-1-03-03 ESAP 133,946,000  0  133,946,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 4,779,697,000  0  4,779,697,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 2,691,140,000  0  2,691,140,000

3-1-1-03-04-02 Salud 1,967,716,000  0  1,967,716,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales  120,841,000  0  120,841,000 

3-1-1-03-05 ICBF 803,679,000  0  803,679,000

3-1-1-03-06 SENA 133,946,000  0  133,946,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 512,779,000  0  512,779,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 258,083,000  0  258,083,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 1,746,964,000  0  1,746,964,000

3-3 INVERSIÓN 854,740,533,000  1,166,665,091,000 2,021,405,624,000 

3-3-1 DIRECTA 577,662,177,000  1,166,665,091,000  1,744,327,268,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

577,662,177,000  1,166,665,091,000  1,744,327,268,000

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 557,503,816,000  1,166,665,091,000  1,724,168,907,000

14 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

112 - SECRETARÍA DISTRITAL DE EDUCACIÓN 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-3-1-12-01-01 Bogotá sin hambre 106,662,788,000  15,337,212,000  122,000,000,000

3-3-1-12-01-01-7361 Alimentación para escolares en las instituciones educativas 106,662,788,000  15,337,212,000  122,000,000,000
distritales 

3-3-1-12-01-02 Más y mejor educación para todos y todas 422,232,369,000  1,151,327,879,000  1,573,560,248,000

3-3-1-12-01-02-0178 Mejoramiento de la capacidad de gestión de la cobertura educativa 1,800,000,000  0  1,800,000,000
distrital 

3-3-1-12-01-02-0261 Evaluación de impacto de la política educativa 753,992,000  0  753,992,000

3-3-1-12-01-02-0263 Solidaridad para la permanencia escolar 312,500,000  0  312,500,000

3-3-1-12-01-02-0273 Cualificación y mejoramiento profesional de los maestros y las 2,450,000,000  0  2,450,000,000
maestras 

3-3-1-12-01-02-0279 Curriculo y evaluación 1,450,084,000  0  1,450,084,000

3-3-1-12-01-02-0283 Dotación y mejoramiento pedagógico de espacios de aprendizaje 6,500,000,000  0  6,500,000,000

3-3-1-12-01-02-0290 Educación para jóvenes y adultos ligada a la cultura del trabajo y la 6,000,480,000  0  6,000,480,000
educación superior 

3-3-1-12-01-02-0312 Mejoramiento integral de infraestructura y prevención de riesgos en 61,710,374,000  58,000,000,000  119,710,374,000
las instituciones educativas distritales 

3-3-1-12-01-02-0396 Gratuidad en el sistema educativo oficial del Distrito Capital 31,970,040,000  0  31,970,040,000

3-3-1-12-01-02-0400 Fortalecimiento de proyectos educativos institucionales y 500,000,000  0  500,000,000
formulación de Planes Locales de Educación 

3-3-1-12-01-02-4232 Nómina de centros educativos 64,482,784,000  896,269,621,000  960,752,405,000

3-3-1-12-01-02-4232-01 Prestación del servicio 53,855,091,000  755,932,216,000  809,787,307,000

3-3-1-12-01-02-4232-02 Aportes patronales 10,627,693,000  101,000,000,000  111,627,693,000

3-3-1-12-01-02-4232-03 Pensionados nacionalizados  0  39,337,405,000  39,337,405,000 

3-3-1-12-01-02-4248 Subsidios a la demanda educativa 23,408,687,000  168,500,000,000  191,908,687,000

3-3-1-12-01-02-7069 Construcción y dotación de plantas físicas distritales 26,876,436,000  12,000,000,000  38,876,436,000

3-3-1-12-01-02-7195 Operación de instituciones educativas distritales 151,441,742,000  11,558,258,000  163,000,000,000

3-3-1-12-01-02-7362 Aseguramiento de riesgo de accidentes de los estudiantes 980,000,000  0  980,000,000

3-3-1-12-01-02-7365 Transporte escolar 30,000,000,000  5,000,000,000  35,000,000,000

3-3-1-12-01-02-7369 Fondo red distrital de bibliotecas 11,595,250,000  0  11,595,250,000

3-3-1-12-01-04 Restablecimiento de derechos e inclusión social  1,173,660,000  0 1,173,660,000 

3-3-1-12-01-04-0260 Inclusión social y protección a la niñez y la juventud en la escuela  1,173,660,000  0  1,173,660,000 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

112 - SECRETARÍA DISTRITAL DE EDUCACIÓN 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-3-1-12-01-05 Cero tolerancia con el maltrato, la mendicidad y la explotación 18,934,999,000  0  18,934,999,000
laboral infantil 

3-3-1-12-01-05-0266 Subsidios condicionados a la asistencia escolar de los jóvenes 18,934,999,000  0  18,934,999,000
trabajadores 

3-3-1-12-01-08 Escuela ciudad y ciudad escuela: La ciudad como escenario de 8,500,000,000  0  8,500,000,000
formación y aprendizaje 

3-3-1-12-01-08-0252 La ciudad como escenario educativo 8,500,000,000  0  8,500,000,000

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 1,100,000,000  0  1,100,000,000

3-3-1-12-02-14 Región integrada para el desarrollo 100,000,000  0  100,000,000

3-3-1-12-02-14-0284 Articulación educativa de Bogotá con la región central 100,000,000  0  100,000,000

3-3-1-12-02-15 Bogotá productiva 1,000,000,000  0  1,000,000,000

3-3-1-12-02-15-0281 Fortalecimiento de una segunda lengua 1,000,000,000  0  1,000,000,000

3-3-1-12-03 EJE DE RECONCILIACIÓN 350,000,000  0  350,000,000

3-3-1-12-03-16 Gestión pacífica de conflictos 350,000,000  0  350,000,000

3-3-1-12-03-16-0289 Derechos humanos, convivencia y democracia en la escuela 350,000,000  0  350,000,000

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 18,708,361,000  0  18,708,361,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana 200,000,000  0  200,000,000

3-3-1-12-04-30-0251 Cultura organizacional 200,000,000  0  200,000,000

3-3-1-12-04-31 Localidades modernas y eficaces 795,260,000  0  795,260,000

3-3-1-12-04-31-0313 Desarrollo y racionalización de la gestión del nivel central y local de 795,260,000  0  795,260,000
la Secretaría de Educación Distrital 

3-3-1-12-04-35 Sistema distrital de información  17,713,101,000  0  17,713,101,000 

3-3-1-12-04-35-1121 Sostenimiento red de participación educativa  17,713,101,000  0  17,713,101,000 

3-3-4 PASIVOS EXIGIBLES 23,727,564,000  0  23,727,564,000

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 253,350,792,000  0 253,350,792,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 911,268,323,000  1,166,665,091,000  2,077,933,414,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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Instituto para 
la Investigación 

Educativa y Desarrollo 
Pedagógico - IDEP 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 



PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2008


219 - INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO - IDEP 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-1-2-04 

2-2-4-01 

2-4-1-05 

2-4-3-02 

2-1-2 

2-2-4 

2-4-1 

2-4-3 

2-1 

2-2 

2-4 

2 

Rentas Contractuales 

Aporte Ordinario 

Recursos Reservas 

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación 

NO TRIBUTARIOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

RECURSOS DEL BALANCE 

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS 

2-1-2-04-01 

2-1-2-04-99 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

Venta de Bienes, Servicios y Productos 

Otras Rentas Contractuales 

Vigencia 

Vigencia Anterior 

Reservas  29,060,0002-2-4-01-02-01

 33,000,000

 1,522,000,000

 4,749,180,000

 29,060,000

 1,555,000,000

 4,778,240,000

 143,972,000

 24,000,000

 1,555,000,000

 4,778,240,000

 143,972,000

 24,000,000

 1,555,000,000

 4,778,240,000

 167,972,000

 6,501,212,000

 6,501,212,000 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008


219 - INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO - IDEP 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3 GASTOS 1,722,972,000  4,778,240,000 6,501,212,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0  3,243,240,000  3,243,240,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 0  3,224,180,000  3,224,180,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 0  2,197,853,000  2,197,853,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  990,839,000  990,839,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  196,480,000  196,480,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 0  9,664,000  9,664,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 0  1,829,000  1,829,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 0  1,705,000  1,705,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  35,099,000  35,099,000

3-1-1-01-09 Honorarios 0  10,800,000  10,800,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 0  10,800,000  10,800,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 0  170,698,000  170,698,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 0  154,641,000  154,641,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  74,228,000  74,228,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  384,820,000  384,820,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 0  49,947,000  49,947,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 0  102,350,000  102,350,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  5,505,000  5,505,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 0  9,248,000  9,248,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  301,685,000  301,685,000

3-1-1-02-02 Dotación 0  3,524,000  3,524,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  60,733,000  60,733,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 0  7,894,000  7,894,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  41,600,000  41,600,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  20,280,000  20,280,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  70,000,000  70,000,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 0  70,000,000  70,000,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  11,926,000  11,926,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  9,360,000  9,360,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  20,691,000  20,691,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  0  20,691,000  20,691,000 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008


219 - INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO - IDEP 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  20,900,000  20,900,000

3-1-1-02-14 Capacitación 0  11,385,000  11,385,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 0  17,078,000  17,078,000

3-1-1-02-16 Promoción Institucional 0  3,105,000  3,105,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 0  311,000  311,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  0  2,898,000  2,898,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 0  724,642,000  724,642,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 0  74,541,000  74,541,000

3-1-1-03-02 Cesantías 0  188,533,000  188,533,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 0  188,533,000  188,533,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 0  333,842,000  333,842,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 0  187,965,000  187,965,000

3-1-1-03-04-02 Salud 0  137,437,000  137,437,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 0  8,440,000  8,440,000

3-1-1-03-05 ICBF 0  55,906,000  55,906,000

3-1-1-03-06 SENA 0  37,271,000  37,271,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 0  34,549,000  34,549,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  19,060,000  19,060,000

3-3 INVERSIÓN 1,722,972,000  1,535,000,000 3,257,972,000 

3-3-1 DIRECTA 1,579,000,000  1,525,000,000  3,104,000,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

1,579,000,000  1,525,000,000  3,104,000,000

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 1,579,000,000  1,385,000,000  2,964,000,000

3-3-1-12-01-02 Más y mejor educación para todos y todas 1,513,000,000  885,000,000  2,398,000,000

3-3-1-12-01-02-0253 Laboratorio pedagógico de Bogota, D.C. 413,000,000  585,000,000  998,000,000

3-3-1-12-01-02-0255 Observatorio pedagógico de Bogotá, D.C. 1,100,000,000  300,000,000  1,400,000,000

3-3-1-12-01-08 Escuela ciudad y ciudad escuela: La ciudad como escenario de 66,000,000  500,000,000  566,000,000 
formación y aprendizaje

3-3-1-12-01-08-0256 Centro de memoria pedagógica de Bogotá, D.C.  66,000,000  500,000,000  566,000,000 

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 0  140,000,000  140,000,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008


219 - INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO - IDEP 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana  0  140,000,000  140,000,000 

3-3-1-12-04-30-0405 Modernización y fortalecimiento institucional del IDEP  0  140,000,000  140,000,000 

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 143,972,000  10,000,000 153,972,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 1,722,972,000  4,778,240,000  6,501,212,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2008 

230 - UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 
Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

PRESUPUESTOCONCEPTOCODIGO 

2-1-1-09 

2-1-2-04 

2-1-2-99 

2-2-1-04 

2-2-4-01 

2-4-3-02 

2-1-1 

2-1-2 

2-2-1 

2-2-4 

2-4-3 

2-4-9 

2-1 

2-2 

2-4 

2 

Estampilla Universidad Distrital 

Rentas Contractuales 

Otros Ingresos No Tributarios 

Otras Transferencias Nación 

Aporte Ordinario 

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación 

TRIBUTARIOS 

NO TRIBUTARIOS 

NACIÓN 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 

OTROS RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS 

2-1-2-04-01 

2-2-4-01-01 

Venta de Bienes, Servicios y Productos 

Vigencia

 16,909,279,000

 114,671,583,000

 49,570,277,000

 16,909,279,000

 2,105,174,000

 10,471,213,000

 114,671,583,000

 3,465,410,000

 49,570,277,000

 19,014,453,000

 10,471,213,000

 114,671,583,000

 3,465,410,000

 265,274,000

 68,584,730,000

 125,142,796,000

 3,730,684,000

 197,458,210,000

 197,458,210,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 

25 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 
230 - UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES 

ADMINISTRADOS DISTRITO TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS  82,786,627,000  114,671,583,000 197,458,210,000

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 32,951,076,000  113,671,583,000  146,622,659,000

3-3 INVERSIÓN 49,835,551,000  1,000,000,000  50,835,551,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 82,786,627,000  114,671,583,000  197,458,210,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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